
Wielka Parada Kawalerii 
13 września 2003 

Scenariusz (wersja ostateczna 27.08.2003) Marek Grzybowski 

 

Godz. Program Miejsce  Opis akcji 
10:00 – 11:00 Msza Święta  Kościół św. Anny Msza w intencji jazdy polskiej, celebrowana przez JE Biskupa Polowego WP – gen. 

Leszka Sławoja Głodzia, z udziałem kombatantów 

11:15 – 11:30 przejazd kombatantów i gości  do trybuny honorowej Trybuna Honorowa przy ul. Pałacowej (Natolin), przejazd gości samochodami 

własnymi na parking VIP, dla części kombatantów  - autokar podstawiony przez 

organizatorów 

11:15 – 11:30 Spotkanie gości VIP  z dyr. Muzeum 

Pałac 

Pałac w Wilanowie Goście specjalni VIP – ok. 30 osób (Prezydent Miasta, ministrowie, generałowie, 

kilku dziennikarzy i fotoreporterów – lista uzgodniona w KO) – powitani przez  p. 

dyr. Pawła Jaskanisa w Muzeum.  

11:20 – 11:30 Husaria i powozy ustawiają się na 

dziedzińcu Pałacu 

Pałac w Wilanowie Chorągiew husarii (21 jeźdźców) ustawia się na dziedzińcu na alejce  tyłem do 

lewego skrzydła pałacu.  Po prawej stronie rząd 7 zaprzęgów dwukonnych – front na 

pałac.  

11:30 – 11:40 Zasiadanie gości VIP do powozów Pałac w Wilanowie Powozy kolejno podjeżdżają przed front pałacu, goście wsiadają wraz z dyr. 

Jaskanisem. Ostatni powóz dla prasy. Oddział husarii tworzy szyk trójkowy na 

prawo, chorągiew na czele przesuwając się w kierunku bramy, aby umożliwić 

powozom zajęcie miejsca  za sobą. 

11:40 wyjazd powozów w asyście husarii z 

dziedzińca Pałacu Wilanowskiego 

do trybuny honorowej Oddział husarii i postępujące za nim 7 zaprzęgów wyjeżdżają przez bramę główną . 

Kawalkada podąża ścieżką rowerową z Wilanowa do trybuny honorowej ( Ul. 

Pałacowa) z takim wyliczeniem aby przyjechać na trybunę honorową o godz. 12:10.  

11:30-12:00 Orkiestra Reprezentacyjna WP przed trybuną honorową Występ orkiestry dętej na stój – różne melodie rozrywkowe podczas zasiadania gości 

na trybunie honorowej. O godz. 11:55 orkiestra ustawia się za drogą polną po prawej 

stronie od trybuny honorowej 

12:00-12:10 Wejście - prezentacja kawalerii stępem  przed trybuną honorową Pododdziały z miejsca zbiórki (pola SGGW za ul. Pałacową) wychodzą drogą polną 

na wprost trybuny honorowej, skręcają na prawo wzdłuż linii drzew, potem robią 

zwrot w lewo i defilują przed frontem trybuny honorowej. Spiker przedstawia 

pododdziały. Orkiestra dęta gra marsze pułków kawalerii. Kawaleria ustawia się 

szerokim frontem przed trybuną honorową.  

12:10 – 12:15 Przyjazd powozów VIP i husarii przed trybunę honorową Jadąca przodem husaria zjeżdża i dołącza do frontu kawalerii w przedłużeniu frontu 

za drogą polna, powozy zatrzymują się przed trybuną honorową, goście wysiadają 

witani przez spikera. Powozy zawracają za drogą i przejeżdżają przed trybuną 

honorową z prawa na lewo. Komentarz spikera. 

 

 



12:15 Meldunek dowódcy kawalerii przed trybuną honorową Prowadzący defiladę por. Robert Woronowicz składa meldunek gen. gen. Edwardowi 

Pietrzykowi i Michałowi Gutowskiemu 

12:15-12:30 wystąpienia oficjalne przed trybuną honorową Prezydent Lech Kaczyński – w imieniu władz miasta 

Gen  Edwarsd Pietrzyk  -  w imieniu WP 

Gen Gutowski – w imieniu kombatantów 

12:30 – 12:45 Musztra paradna Szwadronu 

Reprezentacyjnego WP 

przed trybuna honorową Musztra odbywa się pomiędzy frontem kawalerii a trybuną honorową Orkiestra 

Reprezentacyjna przygrywa do występu 

12:45-13:00 Pokaz władania białą bronią przed trybuną honorową Pokaz  cięcia łóż i pokaz władania lancą pomiędzy frontem kawalerii i trybuną 

honorową. Orkiestra Reprezentacyjna przygrywa do występu 

13:00 – 13:10 Skoki przez żywe przeszkody przed trybuną honorowa  Pokaz w wykonaniu harcerzy kawalerzystów, przed frontem kawalerii i trybuną 

honorową. W tym czasie ustawiana jest pozoracja do szarży husarii . Husaria pod 

osłoną drzew – ulica Pałacową wychodzi na podstawę do szarzy. przy ulicy 

Przyczółkowej 

13:10 – 13:20 Musztra paradna Orkiestry dętej przed trybuna honorową Krótki występ – musztra paradna Orkiestry Reprezentacyjnej przed trybuną 

honorową. po czym zejście na drugą stronę ul. Pałacowej Kawaleria w czasie 

występu wychodzi ul. Pałacową na podstawę do szarży przy ulicy Przyczółkowej 

13:20 – 13:25 szarża husarii wzdłuż ulicy Pałacowej uderzenie w pozorowane szeregi janczarów ustawione za droga polną, zjazd husarii 

pod Park Natoliński 

13:25-13:30 zebranie resztek pozoracji za drogą ekipa techniczna usuwa resztki pozoracji rozbitej przez szarżę husarii 

13:30 – 13:35 szarża kawalerii wzdłuż ulicy Pałacowej Szarża na strzał z rakietnicy – przed trybuną honorową – wyhamowanie pod Parkiem 

Natolińskim, uformowanie szyku, powrót kłusem w szyku wzdłuż linii drzew, 

powrót w okolice Ulicy Przyczółkowej  

13:35-13:45 Defilada kawalerii w galopie przed trybuną honorową Pododdziały i husaria na końcu defilują galopem przed trybuną honorową 

14:00 -  Program artystyczny estrada polowa Wiedeńska Wiktoryja  - występ Centralnego Zespołu Artystycznego  WP 

 

15:00 Kawaleryjski piknik pola wilanowskie Wojskowe stoiska gastronomiczne,  

    

    

    

    

    

    

    

 


